
 

 

 
 

 

Al Sito Web della Scuola 
All’Albo on line 

                                                                                                                        Agli Atti 
Decreto di Graduatoria Definitiva Esperto Formatore nell’ambito del progetto “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” 
 

Progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7639 

CUP: F44D22001790006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il  regolamento  (UE)  2018/1046  del  18  luglio  2018,  che stabilisce  le regole finanziarie applicabili  al 

bilancio  generale  dell’ Unione ,  che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.  1296 / 2013,  n. 1301 / 2013 ,  n. 

1303 / 2013,  n. 1304 / 2013,  n. 1309 / 2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283 / 2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 agosto 2022, n. 222, che prevede Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 

Via Masciangelo 5 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/46081 - Fax 0872/727686 

Codice Meccanografico: CHIC80800A  - Codice Fiscale: 81001660695 

e-mail: chic80800a@istruzione.it PEC:chic80800a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dannunziolanciano.edu.it  

 

mailto:chic80800a@istruzione.it
mailto:chic80800a@pec.istruzione.it
http://www.dannunziolanciano.edu.it/




integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1- del PNRR; 

 
ATTESO che il decreto di cui sopra prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di € 

2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
 
VISTO il progetto inoltrato da questo istituto; 
 
VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23 di importo pari € 1.000,00; 
 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 4701 del 19/04/2023 di Assunzione in bilancio dei fondi relativi all’avviso 
“Animatori digitali 2022-2024” – Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – Linea di investimento M4C1I2.1 – 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico per complessivi euro 
2.000; 
 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
 
VISTO il D.P.R 8 marzo 1999, n. 275; 
 
VISTO  il Programma Annuale e.f.2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.63 del 13/02/2023; 

 

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti Unitario n.29 del 19/12/2022 di approvazione del P.T.O.F per il triennio 
2022/25; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 21/12/2022 di approvazione del P.T.O.F. per il triennio 

2022/25; 
 
VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”; 
 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti approvato con delibera n. 10 del 22/12/2021 

dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

 



VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il decreto prot. n. 5144 del 03/05/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di un incarico individuale, avente ad oggetto il reclutamento di un Esperto formatore 
per una durata pari agli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024;  

  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5144 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 03/05/2023; 
 
VISTO in particolare, l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati devono far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno Giovedì 11/05/2023; 
 
CONSIDERATO che alla data del giorno giovedì 11 Maggio 2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 
sopra delineate;  

 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Anna Di Nizio, 

Dirigente Scolastico dell’Istituto (Presidente), Sig.ra Marilena Ferrante (Componente) e l’Ins. Maria Anna 
Marfisi (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 
VISTO il Decreto di Nomina della Commissione di Valutazione prot. n. 5538 del 12 Maggio 2023; 



VISTE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità rilasciate dai membri della 
Commissione di Valutazione e registrate agli atti con prot. n. 5539, 5540 e 5541 del 12 Maggio 2023; 

 
VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione prot. n. 5550 del 12 Maggio 2023; 
 
VISTO il Decreto di Graduatoria Provvisoria prot. n. 5553 del 12/05/2023; 
 
CONSIDERATO il fatto che non sono pervenuti ricorsi entro i termini stabiliti; 
 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Art. 1  
(Approvazione della Graduatoria) 

1. È approvata la Graduatoria Definitiva della Selezione di n. 1 Esperto Formatore per il Progetto in Oggetto. 
 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. A Punteggio tot. Note 

      

SALVATORE F. 1. 38 8 46 ----------------- 

 
2. Avverso la presente graduatoria è ammesso il ricorso al TAR entro 60 gg ed al Capo dello Stato entro 120 gg 

dalla data di pubblicazione. 
 
  
Articolo 2 
 (Pubblicazione) 
1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati.  
 
 
Lanciano, 18 Maggio 2023 
  
 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna DI NIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 


		2023-05-18T16:03:42+0200
	ANNA DI NIZIO




